П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

по закупке услуг по организации деловых поездок (командировок) и

мероприятий

от «28 » декабря   2015 г.                                                                                 № 423/2

                                №  231/1

Председательствовал:

Председатель комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом

конкурсе по закупке услуг по организации деловых поездок (командировок) и

мероприятий

Директор

Департамента управления делами                              -             С.В. Егоров

Присутствовали Члены Комиссии:

Заместитель директора

Департамента управления делами                              -             Е.А. Федорков

Начальник отдела по работе с персоналом

Департамента управления делами                             -             С.А. Косова

Консультант отдела финансовой экспертизы

и договорной работы

Департамента финансов                                              -             К.В. Зыков

Советник отдела по работе с персоналом

Департамента управления делами

(секретарь комиссии)                                                   -             Н.А. Алексеева

1. Рассмотрение заявок  на участие в открытом конкурсе по закупке услуг по

организации деловых поездок (командировок) и мероприятий (далее – Конкурс),

2

Протокол № 423/2

проводит Комиссия по адресу:  г. Москва, Летниковская ул., д. 2, стр. 2,  28 декабря

2015 г. в 12:00 часов по московскому времени.

На заседании присутствовало 100 % состава конкурсной Комиссии.

2. Комиссией рассмотрены 4 (четыре) заявки на участие в Конкурсе.

Регистра

ционный

номер

Наименование участника

размещения заказа

Почтовый адрес

участника

1 Закрытое акционерное общество

«АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ»

(ЗАО «АЛЬЯНС-ТРЭВЕЛ»)

123308, г. Москва,

Хорошевское шоссе, дом

92, помещение V

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Турбюро Москва М»

(ООО «Турбюро Москва М»)

115162, г. Москва, ул.

Татищева, д. 3, а/я 11

3 Общество с ограниченной

ответственностью «ВИП Корпорэйт

Тревел» (ООО «ВИП Корпорейт Тревел»)

105082, г. Москва,

Переведеновский пер., дом

17, корп. 1

4 Закрытое акционерное общество

«ИНТЕРСИТИ СЕРВИС»

(ЗАО «ИНТЕРСИТИ СЕРВИС»)

119017, г. Москва,

Пыжевский пер., дом 6

            3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ЗАО «Альянс-Трэвел»

на соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением Совета

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и Извещением о

проведении Конкурса.

            В соответствии с подпунктом 8  пункта 14 раздела I Извещения о проведении

Конкурса  поданная заявка должна содержать копии документов, подтверждающих

соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в

соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам,

осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом договора (лицензии).

В поданной заявке такого документа (лицензии) нет.

            Кроме того, решение об одобрении или совершении крупной сделки (протокол

№ 4/2015) не заверен печатью.

           Учитывая, что заявка не соответствует указанным требованиям, на голосование

поставлен вопрос об отказе в допуске к участию в Конкурсе.  Голосовали:

Члены Комиссии Решение

Егоров С.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Федорков Е.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

3

Протокол № 423/2

Косова С.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Алексеева Н.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

          Комиссия единогласно приняла решение об отказе в допуске  ЗАО «Альянс-

Трэвел» к участию в Конкурсе.

           4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ООО «Турбюро

Москва М» на соответствие требованиям, установленным Положением о

размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров, выполнение

работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии,

утвержденного Решением Совета Евразийской экономической комиссии от

25 января 2012 г. № 5, и Извещением о проведении Конкурса.

           Учитывая, что заявка соответствует указанным требованиям, на голосование

поставлен вопрос о допуске к участию в Конкурсе и признании  его участником

Конкурса.  Голосовали:

Члены Комиссии Решение

Егоров С.В. Допустить к участию в открытом конкурсе

Федорков Е.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

Косова С.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. Допустить к участию в открытом конкурсе

Алексеева Н.А. Допустить к участию в открытом конкурсе

           Комиссия единогласно приняла решение о допуске ООО «Турбюро Москва М»

к участию в Конкурсе.

           5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ООО «ВИП Корпорейт

Тревел» на соответствие требованиям, установленным Положением о размещении

заказов и заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание

услуг для нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением

Совета Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и

Извещением о проведении Конкурса.

          В соответствии с подпунктом 5 пункта 14 раздела I Извещения о проведении

Конкурса доверенность на осуществление действий от имени участника размещения

заказа должна быть заверена печатью участника размещения заказа либо

представлена нотариально заверенная копия. Однако, в составе заявки представлена

копия  доверенности, не заверенная ни печатью участника размещения заказа, ни

нотариально.

         Не выполнены требования подпункта 7 пункта 14 раздела I Извещения о

проведении Конкурса, а именно бухгалтерский баланс и отчет о финансовых

4

Протокол № 423/2

результатах (отчет о прибылях и убытках) за последний отчетный период не

заверены печатью организации и подписью руководителя.

           В соответствии с подпунктом 11 пункта 14 раздела I Извещения о проведении

Конкурса заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать решение об

одобрении или совершении крупной сделки, либо соответствующую справку, если

такое одобрение не требуется в соответствии с законодательством. Однако, в заявке

представлено Решение № 7 от 18 сентября 2013 г. об одобрении совершения

крупных сделок от имени ООО «Випсервис Трэвел», однако нет сведений, что это

одобрение дано ООО «ВИП Корпорейт Тревел».

В соответствии с требованием пункта 14 раздела I Извещения о проведении

Конкурса все листы заявки, в том числе прилагаемая опись входящих в ее состав

документов на участие в открытом конкурсе, должны быть прошиты и

пронумерованы. Однако, в поданной заявке указано неверное количество листов,

1070 вместо 830.

           Учитывая, что заявка не соответствует указанным требованиям, на голосование

поставлен вопрос об отказе в допуске к участию в Конкурсе.  Голосовали:

Члены Комиссии Решение

Егоров С.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Федорков Е.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Косова С.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Алексеева Н.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

            Комиссия единогласно приняла решение об отказе в допуске ООО «ВИП

Корпорейт Тревел» к участию в Конкурсе.

            6. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ЗАО «ИНТЕРСИТИ

СЕРВИС» на соответствие требованиям, установленным Положением о размещении

заказов и заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание

услуг для нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением

Совета Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и

Извещением о проведении Конкурса.

            В соответствии с пунктом 14 раздела I Извещения о проведении Конкурса,

заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать опись входящих в ее

состав документов. Однако, в представленной заявке такая опись отсутствует.

           Учитывая, что заявка не соответствует указанным требованиям, на голосование

поставлен вопрос об отказе в допуске к участию в Конкурсе.  Голосовали:

 Члены Комиссии Решение

Егоров С.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

5

Протокол № 423/2

Федорков Е.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Косова С.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Алексеева Н.А. Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

            Комиссия единогласно приняла решение об отказе в допуске ЗАО

«ИНТЕРСИТИ СЕРВИС» к участию в Конкурсе.

7.  Договор будет заключен с единственным участником размещения заказа,

допущенным к участию в конкурсе – ООО «Турбюро Москва М», (115162,

г. Москва, ул. Татищева, д. 3, а/я 11).

          8. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Евразийской экономической комиссии: http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии,

Представитель Заказчика:

    ___________________ С.В. Егоров

   ___________________

Е.А. Федорков

   ___________________

С.А. Косова

   ___________________

К.В. Зыков

Секретарь Комиссии:

     __________________ Н.А. Алексеева

http://www.eurasiancommission.org/

6

Протокол № 423/2